
POLITECHNIKA 
BYDGOSKA 

im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

ZARZĄDZENIE NR Z.142.2023.2024 

Rektora Politechniki Bydgoskiej 

im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

z dnia 31 maja 2024 r. 

w sprawie organizacji i przeprowadzania obowiązkowych badań lekarskich i szczepień 

dla kandydatów na studia oraz studentów Politechniki Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja 

Śniadeckich 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.!') w zw. z rozporządzeniem Ministra Zdrowia 

z dnia 26 sierpnia 2019 r. w sprawie badań lekarskich kandydatów do szkół 

ponadpodstawowych lub wyższych i na kwalifikacyjne kursy zawodowe, uczniów i słuchaczy 

tych szkół, studentów, słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych oraz doktorantów 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1651 ), rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie obowiązkowych szczepień ochronnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2077) i Komunikatem 

Głównego Inspektora Sanitarnego z dnia 27 października 2023 r. w sprawie Programu 

Szczepień Ochronnych na rok 2024 (Dz. Urz. M.Z. z 2023, poz. 100) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Kandydat na studia oraz student podlega badaniom lekarskim, jeżeli w trakcie 

realizacji zajęć przewidzianych programem studiów będzie lub jest narażony na działanie 

czynników szkodliwych, uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia. Badanie lekarskie ma 

na celu ocenę możliwości podjęcia lub kontynuowania kształcenia. 

§ 2. Przepisy zarządzenia stosuje się odpowiednio do doktorantów, którzy w trakcie 

kształcenia są narażeni na działanie czynników szkodliwych, uciążliwych lub niebezpiecznych 

dla zdrowia. 

§ 3. 1. Wykaz czynników szkodliwych, uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia 

ustala się w następujący sposób: 

I) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. I 088, 1234, 1672, 1872 i 2005 
oraz z 2024 r. poz. 124 i 227. 



1) po uzyskaniu pozwolenia właściwego ministra ds. szkolnictwa wyższego i nauki na 

uruchomienie nowego kierunku studiów Sekcja Organizacji Toku Studiów występuje do 

Biura BHP o ustalenie dla tego kierunku wykazu czynników szkodliwych, uciążliwych 

i niebezpiecznych dla zdrowia, które mogą występować w procesie kształcenia; 

2) Biuro BHP ustala wykaz w uzgodnieniu z prodziekanem ds. kształcenia spraw 

studenckich wydziału, na którym ma zostać uruchomiony nowy kierunek studiów; 

3) wykaz o którym mowa w pkt 1 Biuro BHP przekazuje do Sekcji Toku Studiów, która 

udostępnia go Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej, zwana dalej „UKR" i prodziekanowi 

ds. kształcenia i spraw studenckich, na którym został uruchomiony kierunek. 

2. Biuro BHP jest zobowiązane do aktualizowania wykazu o którym mowa w ust. 1 pkt 2 

co trzy lata. 

§ 4. 1. Kandydaci na studia, którzy w trakcie studiów są narażeni na działanie czynników 

szkodliwych, uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia wykonują wstępne badania 

z zakresu medycyny pracy na podstawie skierowań wystawionych przez UKR lub pobranych 

z Internetowej Rejestracji Kandydatów, jeżeli taka funkcjonalność jest dostępna. 

2. UKR wydaje kandydatom na studia skierowania na badania lekarskie osobno na każdy 

kierunek studiów. 

3. Studenci wykonują okresowe badanie z zakresu medycyny pracy oraz pozostałe 

obowiązkowe badania i szczepienia na podstawie skierowań i zaświadczeń o posiadaniu statusu 

studenta (kierunek lekarski) wydanych przez Centralny Dziekanat: 

1) studentom I roku studiów kierunku lekarskiego na: 

a) badanie dla celów sanitarno-epidemiologicznych na nosicielstwo Salmonella-Shigella, 

b) szczepienie przeciw WZW typu B; 

2) badanie okresowe z zakresu medycyny pracy, po upływie terminu ważności zaświadczenia 

o wykonaniu badania wstępnego lub po upływie terminu ważności badania okresowego. 

4. Skierowanie jest ważne 30 dni od dnia jego wystawienia. W przypadku uzasadnionym 

zdarzeniem losowym uniemożliwiającym wykorzystanie skierowania w terminie ważności, 

skierowanie może zostać ponownie wydawane. 



5. Badania lekarskie przeprowadzają na podstawie imiennego skierowania, wg wzoru 

określonego w załączniku nr 1 do zarządzenia, wyłącznie uprawnieni lekarze jednostek 

medycyny pracy, z którymi Politechnika zawarła umowę. 

6. Zakres badania lekarskiego oraz termin kolejnego badania określa lekarz, w oparciu 

o dane zawarte w skierowaniu. 

7. Badanie lekarskie z zakresu medycyny pracy kończy się wydaniem zaświadczenia 

lekarskiego zawierającego orzeczenie o istnieniu lub braku przeciwwskazań do podjęcia lub 

kontynuacji kształcenia na danym kierunku studiów. Oryginał zaświadczenia lekarskiego 

należy niezwłocznie dostarczyć do Centralnego Dziekanatu. 

§ 5. 1. W trakcie I roku studiów studenci kierunku lekarskiego zobowiązani są do 

wykonania badania sanitarno-epidemiologicznego na nosicielstwo Salmonella-Shigella na 

podstawie skierowania otrzymanego z Centralnego Dziekanatu. Wzór skierowania stanowi 

załącznik nr 2 do zarządzenia. 

2. Badanie sanitarno-epidemiologicznego student wykonuje przed rozpoczęciem zajęć 

podczas których istnieje możliwość przeniesienia zakażenia na inne osoby, jednak nie później 

niż do końca semestru zimowego. 

3. Badanie sanitarno-epidemiologiczne przeprowadza Wojewódzka Stacja Sanitarno 

Epidemiologiczna w Bydgoszczy, w której student wykonuje bezpłatnie badania laboratoryjne. 

4. Badanie sanitarno-epidemiologiczne kończy się wydaniem orzeczenia. 

5. Orzeczenie lekarskie z badania sanitarno-epidemiologicznego student dostarcza w 

terminie 7 dni od badania, do Centralnego Dziekanatu. 

§ 6. 1. Studenci I roku studiów kierunku lekarskiego, którzy nie zostali zaszczepieni przed 

rozpoczęciem studiów przeciwko WZW typu B mają obowiązek zaszczepić się pierwszą dawką 

w terminie 30 dni od rozpoczęcia studiów. 

2. Badanie i szczepienie wykonuje lekarz podstawowej opieki zdrowotnej na podstawie 

otrzymanego skierowania. Wzór skierowania stanowi załącznik nr 3 do zarządzenia. 

3. Student zobowiązany jest do udokumentowania wykonania obowiązkowego 

szczepienia przeciw WZW typu B i dostarczenia do Centralnego Dziekanatu zaświadczenie z 

przychodni o wykonaniu pełnego cyklu szczepień, ze wskazaniem dat szczepień. 



§ 7. 1. Pracownicy Centralnego Dziekanatu wprowadzają do Uniwersyteckiego Systemu 

Obsługi Studiów informacje o wykonaniu badań wstępnych, okresowych, szczepień i badań 

sanitarno-epidemiologicznych. 

2. Zaświadczenie lekarskie umieszcza się w teczce akt osobowych studenta. 

3. W terminie do 15 listopada ( semestr zimowy )/15 kwietnia ( semestr letni) danego roku 

prodziekan ds. kształcenia i spraw studenckich otrzymuje z Centralnego Dziekanatu listę 

studentów, którzy nie dostarczyli zaświadczeń lekarskich i/lub zaświadczeń. 

4. Nie dopuszcza się do zajęć studenta bez aktualnego zaświadczenia lekarskiego lub 

w przypadku orzeczenia lekarskiego wskazującego na istnienie przeciwwskazań zdrowotnych 

uniemożliwiających podjęcie lub kontynuowanie kształcenia. 

5. Prodziekan ds. kształcenia i spraw studenckich danego wydziału podejmuje decyzje 

dotyczące możliwości przystąpienia studenta do zajęć w przypadku niewykonania lub 

niedostarczenia potwierdzenia wykonania badań i/lub szczepień. 

§ 8. Za wykonanie przepisów zarządzenia odpowiedzialnymi są: 

1) Uczelniana Komisja Rekrutacyjna- w zakresie badań lekarskich kandydatów na studia; 

2) prodziekan ds. kształcenia i spraw studenckich - w zakresie badań lekarskich, szczepień 

oraz badań sanitarno-epidemiologicznych studentów. 

§ 9. Traci moc Zarządzenie Nr Z.21.2015.2016 Rektora Uniwersytetu Technologiczno 

Przyrodniczego im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich z dnia 18 listopada 2015 r. w sprawie 

organizacji i przeprowadzania badań lekarskich kandydatów na studia, studentów oraz 

uczestników studiów doktoranckich. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

RE 

prof. dr hab. inż. ekADAMSKI 


